
 

 

-1- 

 

政策調整部 

議案第１３２号 令和７年度大津市一般会計補正予算（第５号）の

うち、政策調整部の所管する部分について 

 

 それでは、議案第１３２号 令和７年度大津市一般会計補正予算

（第５号）のうち、政策調整部が所管いたします部分について御説

明申し上げます。 

 一般会計予算説明書の２２ページをお願いします。 

 款２総務費、項１総務管理費、目３企画費、説明欄１企画調整費

につきましては、過年度に超過交付された国庫支出金の精算返還金

です。 

 款２総務費、項５統計調査費、目２統計調査費、説明欄１基幹統

計等調査費につきましては、令和７年国勢調査市町交付金の交付決

定にともなう指導員及び調査員報酬の増額によるものです。 

 以上、議案第１３２号 令和７年度大津市一般会計補正予算（第

５号）のうち、政策調整部が所管いたします部分の説明とさせてい

ただきます。 

 御審査賜りますようよろしくお願いいたします。 

予算決算議案用 


